МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНСТРОЙ и ЖКХ ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ПИШЛОШЪЯРАН А, Х1УСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ

БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРОТОКОЛ
7 ноября 2022 года № 65

г. Грозный

заседания республиканской межведомственной комиссии по обеспечению
реализации государственной программы «Формирование современной городской

среды на территории Чеченской Республики»

Председательствующий - М.М-Я. Зайпуллаев - член республиканской
межведомственной комиссии - министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики.

Секретарь республиканской межведомственной комиссии - А.Р. Ибрагимова -
заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики.
Присутствовали: 43 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды 2021 (с реализацией в 2022 г.).

ВЫСТУПИЛИ: А.Р. Ибрагимова - заместитель министра строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики.

О завершении реализации проекта городского округа города Аргун «Городской
парк «Возрождение» - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.

РЕШИЛИ: Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики представить в Минстрой России письмо Председателя
Правительства Чеченской Республики о завершении реализации проекта и выполнении
соглашения, заключенного между Минстроем России и Правительством Чеченской
Республики от 28 декабря 2021 года № 069-17-2022-058.

Председательствующий М.М-Я.Зайпуллаев

Секретарь А.Р. Ибрагимова

Список присутствовавших
на заседании республиканской межведомственной комиссии по обеспечению реализации

государственной программы «Формирование современной городской среды на территории
Чеченской Республики»

7 ноября 2022 года № 65
г. Грозный

Председатель Госкомитета по архитектуре и градостроительству по Чеченской Республике - М.Р.
Гайрбеков;
Начальник проектного управления Администрации Главы и Правительства Чеченского Республики
- А.С. Исмаилов;
Заместитель мэра г. Грозного - М.М. Тутуев;
Мэр г. Аргун - И.А.Масаев;
Глава администрации Ачхой-Мартановского МО ЧР - Т.М. Хучиев;
Глава администрации Ножай-Юртовского МО ЧР - А.Г. Музуруев;
Глава администрации Шаройского МО ЧР - Р.П. Магомедов;
Глава администрации Итум-Калинского МО ЧР - Х.А. Бурсагов;
Г лава администрации Шелковского МО ЧР - А.М. Бугаев;
Глава администрации Веденского МО ЧР - Ш.Ш. Абдулазизов;
Глава администрации Надтеречного МО ЧР - Х.М. Хасанов;
Глава администрации Шалинского МО ЧР -И.М. Борщигов;
Глава администрации Гудермесского МО ЧР - Х.Т. Магамадов;
Глава администрации Курчалоевского МО ЧР - А.С. Ирасханов;
Глава администрации Грозненского МО ЧР - Р.И. Абазов;
Г лава администрации Наурского МО ЧР - М. А. Бухадиев;
Глава администрации Шатойского МО ЧР - Р.М. Акаев;
Глава администрации Серноводского МО ЧР - И.С. Исраилов;
Глава администрации Урус-Мартановского МО ЧР - Ш.А. Куцаев;
Заместитель Главы администрации Урус-Мартановского МО Чеченской Республики - Р. Заурбеков;
Директор ГУП Проектный институт "Чеченгражданпроект" - С.З. Кадиев;
Заместитель руководителя регионального отделения партии "Единая Россия" Чеченской

республики - И.Х. Истамулов;
Руководитель регионального центра общественного контроля жилищно-коммунального хозяйства
по Чеченской Республике - М.М. Солтаев;
Руководитель рабочей группы «Качество жизни» Общероссийского народного фронта - А.А.
Киндаров.

Присутствовали 23 из 32 членов межведомственной комиссии.
Кворум имеется.